
 
Município de Capivari de Baixo 

Estado de Santa Catarina 

Página 1 de 2 

Capital Termelétrica da América do Sul 
Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br 

 
 
 
 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - N.º 58/PMCB/2021 
PROCESSO DE COMPRA N.º 92/PMCB/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 92/PMCB/2021 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA 

 

O Município de Capivari de Baixo, vem através do Prefeito Municipal, tendo em vista a 
solicitação de alteração de descritivo, emitido pela Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo,  retificar os termos do Edita, passando a constar o seguinte: 

Onde lia-se:  

 

25 2200 KG Chocolate em pó 50% cacau sem açucar - 
ingredientes: contendo 50% de cacau em 
pó solúvel, parcialmente desengordurado 
sem açucar. Embalagem de 500gr ou 1kg. 
Prazo de validade: mínimo 10 meses 
Data de fabricação: máximo 45 dias 
Unidade para pedido: kg 

35,63 78.386,00 

30 700 UN Doce de fruta, embalagem 450g, sabores 
variados. Ingredientes: polpa de fruta, 
amido de milho, conservante benzoato de 
sódio, acidulante ácido cítrico.   
Embalagem: Potes de polietileno atóxico, 
com peso líquido de 450g.  
Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses. 
Data de Fabricação: Máximo de 60 dias. 
UNIDADE PARA PEDIDO: UNIDADE 

6,56 4.592,00 

 

Leia-se: 



 
Município de Capivari de Baixo 

Estado de Santa Catarina 

Página 2 de 2 

Capital Termelétrica da América do Sul 
Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br 

 
 
 
 

 

25 2200 KG Chocolate em pó 50% cacau com açúcar - 
ingredientes: contendo 50% de cacau em 
pó solúvel, parcialmente desengordurado 
com açúcar e aromatizantes sem glúten. 
Embalagem de 500gr ou 1kg. 
Prazo de validade: mínimo 10 meses 
Data de fabricação: máximo 45 dias 
Unidade para pedido: kg 

35,63 78.386,00 

30 700 UN Doce de fruta, embalagem 400g, sabores 
variados. Ingredientes: polpa de fruta, 
amido de milho, conservante benzoato de 
sódio, acidulante ácido cítrico.   
Embalagem: Potes de polietileno atóxico, 
com peso líquido de 450g.  
Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses. 
Data de Fabricação: Máximo de 60 dias. 
UNIDADE PARA PEDIDO: UNIDADE 

6,56 4.592,00 

 

----------------------------------------------------- 

- As demais cláusulas permanecem como no edital. 

-Mantém-se a data de abertura da presente licitação, qual seja, dia 05/20/2021, às 
09:00hs. 

Capivari de Baixo, 01 de outubro de 2021. 

 

 

VICENTE CORRÊA COSTA 
Prefeito Municipal 

 


